ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

CNPJ Nº 04.884.482/0001-40

Av. Deputado José Rodrigues Viana, nº 785 – Centro – Cachoeira do Arari/Ilha de Marajó-Pará – 68.840-000

Cachoeira do Arari, 21 de Março de 2024.

DESPACHO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/PMCA
AO DEPARTAMEBNTO DA CPL

                   Em resposta a solicitação da Comissão Permanente de Licitação – CPL, estamos
encaminhando Dotação orçamentária cujo objetivo é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MOBILIÁRIO
HOSPITALAR DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO DA REDE ÚNICA DE SAÚDE DE CACHOEIRA
DO ARARI/PA. UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20250007 – SEMSACA/PMCA.
NATUREZA: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DO TIPO COMUM.

Descriminação Código
órgão  03-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DO ARARI
Unidade orçamentária 03.01 FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DO ARARI
Dotação 10.122.0008.2.066.0000  manutenção do fundo municipal de saúde
Elemento de despesa 33903000 – MATERIA DE CONSUMO
Fonte de Recurso 1001 – RECURSOS ORDINARIOS

Descriminação Código
órgão 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA ARARI
Unidade orçamentária 03.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DO ARARI
Dotação 10.301.0008.2.073.0000 - manutenção do Programa de Farmácia

Básica.
Elemento de despesa 33903000 –Material de Consumo.
Fonte de Recurso 1001 – RECURSOS ORDINARIOS

           Atenciosamente,

MARCOS ALMEIDA BARBOSA

Diretor de Departamento de Contabilidade
DECRETO Nº 022/2025/GP - PMCA

		2025-04-01T18:22:33-0300
	JAIME DA SILVA BARBOSA:05576687272